

**Protokół Nr 11  
z XI Sesji Rady Miasta Milanówka  
z dnia 17 lipca 2015 r.**

**Stan Rady – 15 radnych.**

**Obecnych – 13 radnych** (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu).

W sesji udział wzięli: Burmistrz Wiesława Kwiatkowska, Zastępca Burmistrza Łukasz Stępień, pracownicy Urzędu Miasta, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Milanówka (według listy obecności, załącznik nr 2 do protokołu).

**Porządek obrad sesji :**

1. Otwarcie XI Sesji Rady Miasta Milanówka.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Milanówka na 2015 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie XI Sesji Rady Miasta Milanówka.

**Ad. 1.**

**Otwarcie XI Sesji Rady Miasta Milanówka.**

**Przewodnicząca Rady Miasta Milanówka Małgorzata Trębińska** stwierdziła quorum i otworzyła XI Sesję Rady Miasta Milanówka.

**Przewodnicząca** poinformowała wszystkich zebranych, że sesja jest rejestrowana audio i video.

**Ad. 2.**

**Przyjęcie porządku obrad Sesji.**

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Rozpatrzenie skarg mieszkańców”, który zostanie wprowadzony jako punkt 4 do porządku obrad. Numeracja pozostałych punktów ulega zmianie.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poddała pod głosowanie wniosek, **Rada** w głosowaniu: **13-za**, poparła wniosek.

**Ad. 3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Milanówka na 2015 rok.**

**Burmistrz Wiesława Kwiatkowska** wyjaśniła, że w dniu 10 lipca 2015 r. nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu na zagospodarowanie amfiteatru przy ul. Fiderkiewicza. Oferta jaka wpłynęła była o 68.000,00 zł wyższa od zaplanowanej w budżecie, dlatego **Burmistrz Wiesława Kwiatkowska** zaproponowała przedstawione zmiany zawarte w projekcie uchwały i autopoprawce.

W zadaniach majątkowych 2015 roku

- zmniejsza się plan w dziale 400, rozdziale 40002, § 6050 o kwotę 65 000 zł na zadaniu pn. "Budowa wodociągu w ulicy Lazurowej";
- zwiększa się plan w dziale 630, rozdziale 63003, § 6059 o kwotę 70 000 zł na zadanie "Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Gminy Milanówek poprzez poszerzenie oferty turystycznej";
- wprowadza się plan w dziale 600, rozdziale 60016, § 6060 na kwotę 30 410 zł na zadanie pn. "Zakup oprogramowania do ewidencji dróg";
- zmniejsza się plan w dziale 400, rozdziale 40002 § 6050 o kwotę 5 000 zł na zadaniu pn. „Budowa wodociągu w ulicy Promyka”.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Robert Czarnecki** przedstawił pozytywną opinię członków Komisji.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poddała pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **9-za, 4-wstrzymujące**, podjęła **Uchwałę Nr 67/XI/15 w sprawie zmian budżetu Miasta Milanówka na 2015 rok.**

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** zarządziła 10 minutową przerwę na wniosek radnej Ewy Galińskiej.

Wznowienie obrad.

#### Ad. 4.

##### **Rozpatrzenie skarg mieszkańców.**

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poinformowała, że do Rady Miasta wpłynęła skarga mieszkańca (...) z dnia 27 maja 2015 r. (data wpływu do Urzędu w dniu 3 czerwca 2015 r.) zarejestrowana pod numerem 3601/2015.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Wiśniewski** poinformował, że członkowie Komisji uznali skargę za **bezzasadną w głosowaniu 3-za, 2-wstrzymujące.**

Projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poddała pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **8-za, 4-wstrzymujące, 1-niegłosujący** podjęła **Uchwałę nr 68/XI/15** w sprawie **rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka** uznając skargę za bezzasadną.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poinformowała, że do Rady Miasta wpłynęła skarga mieszkańca (...) z dnia 2 czerwca 2015 r. (data wpływu do Urzędu w dniu 3 czerwca 2015 r.) zarejestrowana pod numerem 3602/2015.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Wiśniewski** poinformował, że członkowie Komisji uznali skargę za **bezzasadną w głosowaniu 4-za, 1-wstrzymujący.**

Projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poddała pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **10-za, 2-wstrzymujące, 1-niegłosujący** podjęła **Uchwałę nr 69/XI/15** w sprawie **rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka** uznając skargę za bezzasadną.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poinformowała, że do Rady Miasta wpłynęła skarga mieszkańca (...) z dnia 8 czerwca 2015 r. (data wpływu do Urzędu w dniu 16 czerwca 2015 r.) zarejestrowana pod numerem 3845/2015.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Wiśniewski** poinformował, że członkowie Komisji uznali skargę za **bezzasadną w głosowaniu 3-za, 2-wstrzymujące.**

Projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poddała pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **8-za, 4-wstrzymujące, 1-niegłosujący** podjęła **Uchwałę nr 70/XI/15** w sprawie **rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka** uznając skargę za bezzasadną.

#### Ad. 5.

##### **Sprawy różne.**

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poinformowała, że w związku z wnioskiem zawartym w e-mailu milanleaks.pl dot. „*raportowania wskaźników kluczowych dla kondycji miasta, których wartości mogą być porównywane z sesji na sesję*” oraz z tożsamym wnioskiem radnej Janiny Moławy, Burmistrz Miasta począwszy od kolejnej sesji będzie przekazywała radnym sprawozdania Rb-27s o wykonaniu planu dochodów i RB-28s o wykonaniu planu wydatków budżetowych.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** poinformowała również, że wpłynęło pismo mieszkańców ulicy Spółdzielczej zawierające wniosek o wykonanie nawierzchni oraz chodników w przedmiotowej ulicy, a ponieważ w Wieloletniej Prognozie Finansowej zadanie zostało zaplanowane na rok 2018. Przewodnicząca zgłosiła wniosek do Burmistrza Miasta o rozważenie możliwości wcześniejszej realizacji tej inwestycji.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** odczytała wniosek mieszkańca aby na najbliższej sesji cyt. „został przedstawiony przez burmistrza problem kosztów działalności związanych z willą Waleria, bieżącym jej funkcjonowaniem oraz programem jej rewitalizacji i oddania do eksploatacji i użytkowania”, prosząc Burmistrza Miasta o przygotowanie powyższej informacji zgodnie z wnioskiem.

**Radna Janina Moława** zwróciła uwagę, że w mieście jest brudno, a ulice nie są sprzątane w całości lecz we fragmentach i wniosowała o większą kontrolę i egzekwowanie wykonywania pracy od firmy sprzątajacej miasto. Radna zapytała również czy doradca ekonomiczno-finansowy, który został przedstawiony na koniec poprzedniej sesji jest zatrudniony tylko jako doradca Burmistrza Miasta i czy radni będą mogli korzystać z jego pomocy.

**Radna Ewa Galińska** zwróciła się do Przewodniczącej Rady Miasta o rozważenie możliwości udzielania głosu mieszkańcom na sesjach, pomimo że aktualnie obowiązujący Statut nie uwzględnia takiej możliwości. Nieudzielanie głosu mieszkańcom cyt. „jest wprost niedopuszczalne aby mieszkańcy nie mogli zabrać głosu na Radzie Miasta – to jest kneblowanie im buzi”.

**Radna Hanna Młynarska** podziękowała za remont placu zabaw przy ulicy Wylot oraz wniosowała o:

- zamontowanie lustra przy wyjeździe z ulicy Klonowej w Wylot,
- postawienie znaków ograniczenia prędkości i tonażu w ulicy Wylot,
- ułożenia płyt betonowych (z demontażu) przez środek ulicy Owocowej.

**Radny Krzysztof Wiśniewski** w sprawie latarni ulicznych, zwrócił się z wnioskiem o analizę jaki strumień świetlny dociera do powierzchni ziemi w przypadku oświetlenia sodowego, a jaki w przypadku oświetlenia ledowego. Przy takiej analizie porównawczej należy uwzględnić żywotność tych lamp i koszty energii elektrycznej zużywanej w tych samych okresach eksploatacji z jednoczesną analizą awaryjności tych lamp.

**Radna Elżbieta Kubek** złożyła interpelację w sprawie zamontowania czterech lamp oświetleniowych przy ulicy Leszczykowej oraz zwróciła się z wnioskiem o zamontowanie luster:

- w ulicy 3-go Maja – wyjazd w ulicę Gospodarską,
- róg ulicy Gospodarskiej i Wspólnej.

**Radna** zapytała również, czy tablice, które mają być zamontowane na szlaku turystycznym były konsultowane m.in. z Towarzystwem Miłośników Milanówka, Towarzystwem Opieki nad Zabytkami itp.

**Wiceprzewodnicząca Rady Bożena Osiadacz** wniosowała o skontrolowanie ostatnich nasadzeń drzew m.in. w ulicy Leśnej, ponieważ wiele drzew nie przyjęło się.

**Radna Janina Moława** zapytała ilu pracowników zostało zatrudnionych w Urzędzie Miasta Milanówka od początku objęcia urzędu przez Burmistrza Miasta Milanówka, ilu zwolniono, ilu pracowników zatrudniono w konkursach, ilu bez konkursów i czy nadal będą konkursy. Jednocześnie zgłosiła swój akces do pracy w komisji konkursowej. Zapytała również czy Burmistrz Miasta brała pod uwagę zgłoszenie autopoprawki dot. zmian budżetu miasta Milanówka na 2015 rok, aby miasto nie zaciągało kredytu (2.500.000,00 zł), a radni w głosowaniu imiennym nad taką autopoprawką mogli wypowiedzieć się czy są za zaciągnięciem kredytu czy przeciw.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** wniosowała o wyrównanie ulicy Grudowskiej na odcinku między ulicą Brwinowską a Wiatraczną.

**Radna Ewa Galińska** wniosowała o:

- poprawienie zjazdu z chodnika przy ul. Krakowskiej w ulicę Kościuszki;
- poprawienie płyt chodnikowych przy ul. Krakowskiej vis a vis ulicy Kościuszki przy torach kolejowych.

**Radna Elżbieta Kubek** zapytała o „*Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uproszczonego planu urządzenia lasów dla miasta Milanówek na lata 2016-2025*”.

**Zastępca Burmistrza Łukasz Stępień** odpowiedział radnej Janinie Moławie, że podziela jej opinię dot. niezadowolającego sprzątnięcia miasta, dlatego już zostały podjęte kroki w celu poprawienia sytuacji. Przeprowadzane są codzienne, wzmożone kontrole i na bieżąco naliczane są kary umowne w momencie stwierdzenia nie wykonania pracy.

**Burmistrz Miasta Wiesława Kwiatkowska** stwierdziła, że jej celem jest utrzymanie miasta w czystości od centrum po peryferie. Wyjaśniła również, że Doradca Ekonomiczno-Finansowy został zatrudniony jako doradca Burmistrza Miasta i nie jest to stanowisko urzędnicze, niemniej jednak radni będą mogli korzystać z jego pomocy po uzgodnieniu i za pośrednictwem Burmistrza.

**Burmistrz Miasta Wiesława Kwiatkowska** odpowiedziała:

- radnej Elżbiecie Kubek i Hannie Młynarskiej, że w sprawie zainstalowania luster zostanie przeprowadzona weryfikacja konieczności ich montażu;
- radnej Bożenie Osiadacz w sprawie nasadzeń, że trzeba jeszcze chwilę poczekać aby rośliny się przyjęły (zgodnie z informacją uzyskaną z Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią);
- radnej Elżbiecie Kubek w sprawie „projektu planu urządzenia lasów na lata 2016-2025”, że powiat miał obowiązek przekazać ten dokument i warto się z nim zapoznać;
- radnej Janinie Moławie, że w sprawie zaciągnięcia kredytu celowo nie zgłosiła autopoprawki, a inicjatywa takiej zmiany budżetu mogła wyjść od radnych;

a na pozostałe zapytania i wnioski odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

**Zastępca Burmistrza Łukasz Stępień** odpowiedział radnej Elżbiecie Kubek, że treści tablic na szlaku turystycznym były konsultowane ze stosownymi organizacjami, a sprawa była opracowywana merytorycznie przez Zespół Komunikacji Społecznej.

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** zapytała o stan realizacji placu zabaw przy Zespole Szkół Gminnych Nr 1 w ramach budżetu obywatelskiego.

**Zastępca Burmistrza Łukasz Stępień** odpowiedział, że wykonawca placu zabaw został wyłoniony, umowa podpisana, budowa placu została zgłoszona do starostwa powiatowego, a realizacja ma nastąpić do dnia 31 sierpnia br.

**Radna Janina Moława** zapytała czy miasto stara się o dotacje unijne (w kontekście zatrudnienia doradcy ekonomiczno-finansowego).

**Burmistrz Miasta Wiesława Kwiatkowska** odpowiedziała, że obecnie trwa praca nad dokumentacją dot. termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, a na drugą połowę przyszłego roku rozważa znalezienie możliwości szeroko pojętego dofinansowania willi Waleria, Zespołu Willowego Turczynek, Turczynka sportowego i budynku po przedszkolu przy ul. Warszawskiej 18. Obecnie nic konkretnego nie można powiedzieć w powyższej sprawie, ponieważ miasto stara się znaleźć programy unijne, w których będzie mogło zabiegać o dofinansowanie.

#### Ad. 6.

#### **Zakończenie XI Sesji Rady Miasta Milanówka.**

**Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska** podziękowała za udział w XI Sesji Rady Miasta Milanówka, zamykając jej obrady o godz. 12:15.

Protokołowała:

**Małgorzata Kurdek**

**Przewodnicząca  
Rady Miasta Milanówka  
mgr Małgorzata Trębińska**